UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

EDITAL Nº 011/2025

RESULTADO FINAL PÓS RECURSOS DO PROCESSO SELETIVO PARA

BOLSAS DE MESTRADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Inclusiva da

Universidade Estadual do Paraná torna público o resultado do Processo de Seleção PÓS

RECURSOS para concessão de 19 (dezenove) bolsas de estudos concedidas pela

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES -

NOME DO CANDIDATO
pontos
renda

pontos
por
nota/selet.

NOTA
FINAL

classificação

Bruna Leticia Colita 6 3,16 9,16 1

Andrea Cristina Ribeiro Rucker 6 3,03 9,03 2
Karen Letícia Barbosa Marcelino de
Souza

6 2,80 8,80
3

CRISTIANE NASCIMENTO VITORIO LIMA 6 2,67 8,67 4

Mariana Oliveira Chaves 4,8 2,91 7,71 5

Andréia Aparecida Vicentini 4,8 2,88 7,68 6

CRISLAINE ARIELE BERRES HENZ 4,8 2,81 7,61 7

Mauriana Aparecida Velis  4,8 2,39 7,19 8

Nelma Aparecida Montemor 3,6 3,08 6,68 9

Suele Aparecida da Silva 3,6 3,04 6,64 10

Thais Aparecida Nemer 3,6 3,01 6,61 11

Frans Robert Lima Melo 3,6 2,96 6,56 12

Caroline Constantino Ramos 3,6 2,49 6,09 13

Cintia Duarte de Aquino 3,6 2,31 5,91 14

Cleiton Dias de Paula 2,4 3,19 5,59 15

Adriana Renata Fernandes 2,4 2,88 5,28 16

Luzia Araujo Fervença Buzinaro  2,4 2,88 5,28 16

Mônica Priscila Lacerda da Silva 2,4 2,84 5,24 18

KARINE DOOPIATI SAUTHIER 2,4 2,83 5,23 19

Emanueli Kingeriski de Campos 2,4 2,75 5,15 20

Liziane da Silva 2,4 2,73 5,13 21
Andressa Gavasso Amarantes
Meyenberg

2,4 2,67 5,07
22

Ubiratan Silveira do Nascimento 2,4 2,65 5,05 23

Caio César Braun Trevizan 2,4 2,39 4,79 24

Gisele Cristina Silva 2,4 2,28 4,68 25

Allamanda Yara Benthien Schmidt Indeferido
Não atendeu

Art. 11º item 3

ANIELLE APARECIDA DE SOUZA
Indeferido  Não atendeu

Art. 11º item 5

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO INCLUSIVA - PROFEI

Bernardo José Mainardes Bayer
Indeferido  Não atendeu

Art. 11º item 4

Daiani Lopes da Silva
Indeferido  Não atendeu

Art. 11º item 4

ELIANA NEVES DE FREITAS CONCEIÇÃO

Indeferido Não atendeu
Art. 11º itens

3 e 4

Emmanuelle Olga Félix Munarim
Hauser Santos

Indeferido Não atendeu
Art. 11º item

3

Gisele Alves de Sá

Indeferido Não atendeu
Art. 11º item

3

RECURSOS

Paranaguá, 09 de maio de 2025.

Profª Dra Roseneide Maria Batista Cirino

Coordenadora do Programa

PORTARIA N.º 1317/2023 - REITORIA/UNESPAR

Prfª Drª Maria Lacerda Arruda

Vice Coordenadora

PORTARIA N.º 084/2025 - REITORIA/UNESPAR

Nome Recurso

Anielle Aparecida de Souza Indeferido

Emmanuelle Olga Félix Munarim Hauser Santos Indeferido

Gisele Alves de Sá Indeferido